2025 年７月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

組織を動かす対話力を磨く「リーダー向け実践コミュニケーション研修シリーズ」3 本をリリース

～合意形成や価値共創など、複雑な場面を解決する力を習得

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、リーダーのた

めのコミュニケーション実践研修を、新たに３本リリースしましたので、お知らせします。

本シリーズは、コミュニケーション理論に基づいた知識習得ではなく、現場で直面しがちな複雑で

悩ましい場面を想定しケーススタディ型研修として開発しました。

「組織展開・調整編」「トラブル解決編」「新規開発・価値創造編」の、目的別の研修を３本開発して

います。

各編とも、ケーススタディをもとに受講者同士でディスカッションを行い、自身の対応力・判断力を

深める構成で、現場ですぐにご活用いただけます。

＜研修概要＞

研 修 名 リーダーのためのコミュニケーション実践研修～組織展開・調整編

https://www.insource.co.jp/bup/bup/communication_organization.html

研 修 概 要 立場や利害が異なる相手と、組織内で物事を調整・推進していくためにリーダーに

必要な「発信力」「メンバー支援力」「合意形成力」「周知徹底力」の４つのスキル

を身につけます。

開 催 日 程 /

価格（税込）

■オンライン開催：８月４日（月）、10 月 28 日（火）、等 各 10:00- 16:45
・通常 ¥30,500／WEBinsource 会員 ¥28,500／スマートパックポイント 120pt

研 修 名 リーダーのためのコミュニケーション実践研修～トラブル解決編

https://www.insource.co.jp/bup/bup/communication_troubleshooting.html

研 修 概 要 想定外の事態が起きたときにリーダーとして適切に対応するための、「顧客対応

力」「仲裁力」「社外対話力」「伝達力」の４つのスキルを身につけます。

開 催 日 程 /

価格（税込）

■オンライン開催：８月７日（木）、11 月 20 日（木）、等 各 10:00- 16:45
・通常 ¥30,500／WEBinsource 会員 ¥28,500／スマートパックポイント 120pt

研 修 名 リーダーのためのコミュニケーション実践研修～新規開発・価値創造編

https://www.insource.co.jp/bup/bup/communication_development.html

研 修 概 要 不確実性の高い現代において新たな価値を生み出すためには、異なる考えや価値観

を持つ相手と協働することがリーダーには求められます。新規開発・価値創造に必

要な「チームワーク構築力」「提案力」「共創力」「社外人脈力」の４つのスキルを

身につけます。

開 催 日 程 /

価格（税込）

■オンライン開催：８月 18 日（月）、12 月８日（月）、等 各 10:00- 16:45
・通常 ¥30,500／WEBinsource 会員 ¥28,500／スマートパックポイント 120pt

※開催日程や提供価格は変更になる場合がございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

当社は今後も社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につながる

教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（大畑） TEL:03-5577-2273